
Sevilla, 14 de enero 2009 BOJA núm. 8 Página núm. 83

 ORDEN de 5 de diciembre de 2008, por la que se 
aprueba el deslinde de la Agrupación de Montes Públi-
cos «Mina Poderosa», con Código de la Junta de Anda-
lucía HU-11098-JA, sita en los términos municipales de 
El Campillo y Almonaster la Real, provincia de Huelva.

Expte.: MO/00002/2007.
Visto el expediente núm. MO/00002/2007 de deslinde 

de la Agrupación de Montes Públicos «Mina Poderosa», com-
puesto por los montes «Coto Mina Poderosa» y «Cumbres de 
Verdinalillo», propiedad de la Comunidad Autónoma de Anda-
lucía, y situado en los términos municipales de El Campillo y 
Almonaster la Real, provincia de Huelva, instruido y tramitado 
por la Delegación Provincial de Medio Ambiente en la provin-
cia, resultan los siguientes 

H E C H O S

1. El expediente de deslinde de la agrupación de montes 
públicos «Mina Poderosa» (denominada en lo sucesivo monte 
público Mina Poderosa) surge ante la necesidad de determi-
nar el perímetro del monte al objeto de su posterior amojona-
miento.

2. Mediante Resolución de la Consejera de Medio Am-
biente de fecha de 22 de febrero de 2007, se acordó el inicio 
de deslinde administrativo de dicho monte y, habiéndose acor-
dado que la operación de deslinde se realizase por el procedi-
miento ordinario según recoge el Decreto 208/1997, de 9 de 
septiembre, por el que se aprueba el Reglamento Forestal de 
Andalucía, se notificó a los interesados afectados y se publica 
en el tablón de anuncios de los Ayuntamientos de El Campillo, 
Almonaster la Real, Aracena y Campofrío, en el BOJA núm. 69, 
de 9 de abril de 2007, y en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Huelva núm. 78, de 17 de abril de 2007, el anuncio de Resolu-
ción de Inicio de deslinde. 

3. Los trabajos materiales de deslinde de las líneas pro-
visionales, previos los anuncios, avisos y comunicaciones re-
glamentarias, se iniciaron el día 28 de junio de 2007, notifi-
cándose dicha circunstancia a todos los afectados conocidos, 
siendo asimismo publicado, el citado extremo, en el tablón de 
anuncios de los Ayuntamientos de El Campillo, Almonaster la 
Real, Aracena y Campofrío, en el BOJA 93, de fecha 11 de 
mayo de 2007 y en el Boletín Oficial de la Provincia de Huelva 
núm. 104, de fecha 30 de mayo de 2007. Para ello se tomó 
como base de trabajo la descripción de linderos del expediente 
de inclusión en el Catálogo de Utilidad Pública de la provincia 
de Huelva y los planos y mediciones que de los montes que 
componen la agrupación se realizaron en el pasado por parte 
del Patrimonio Forestal del Estado e IARA.

4. Durante los días 28, 29 de junio y 18 de julio de 2004 
se realizaron las operaciones materiales de deslinde colo-
cando en todo el perímetro del monte un total de 124 piquetes 
de deslinde.

5. En la correspondiente acta, redactada durante las ope-
raciones materiales de deslinde, se recogieron las alegaciones 
efectuadas por don Manuel Vélez Arias y Manuel Fernández 
Romero representantes de la Diputación Provincial de Huelva.

6. Anunciado el período de exposición publica y alegacio-
nes en el Boletín Oficial de la Provincia de Huelva y notificado 
a los interesados conocidos durante el plazo de 30 días, se 
recibió reclamación por parte de don Manuel Vélez Arias repre-
sentante de la Diputación Provincial de Huelva.

7. En cuanto a las alegaciones presentadas, se emite con 
fecha 17 de julio de 2008 el preceptivo informe por parte de 
los Servicios Jurídicos Provinciales de Huelva, y que obra en 
el presente expediente, informándose lo que a continuación se 
expone de su apartado Cuarto:

- Cuatro: Especial atención merece la consideración ha-
bida en el Informe del Ingeniero Operador sobre la desestima-
ción de la alegación realizada por la Diputación Provincial de 
Huelva en el deslinde del monte.

Coincidimos con la apreciación realizada de que si una 
vez contrastadas las escrituras con los límite materiales, si 
las fincas a que hace mención la escritura incompleta no se 
encuentran dentro del perímetro de la agrupación que corres-
ponde con la parte del monte público «Mina Poderosa», pro-
cede la desestimación de la misma.

A la vista de los antecedentes de hecho descritos en apar-
tados anteriores y habida consideración que el expediente fue 
tramitado de acuerdo con lo preceptuado por la Ley 2/1992, 
de 15 de junio, Forestal de Andalucía, Decreto 208/1997, de 
9 de septiembre, por el que se aprueba el Reglamento Fores-
tal de Andalucía, Decreto 485/1962, de 22 de febrero, que 
aprueba el Reglamento de Montes y Ley de Montes, de 21 de 
noviembre de 2003.

Que habiéndose seguido el procedimiento legalmente es-
tablecido en la Ley 30/92, de 26 de noviembre de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común y demás legislación aplicable al caso.

Y que el emplazamiento de cada uno de los piquetes que 
determinan el perímetro del monte, se describe con precisión 
en las actas de apeo y quedan fielmente representados en el 
plano, registros topográficos e Informe del Ingeniero Operador 
que obran en el expediente.

A la vista de lo anterior, esta Consejería de Medio Am-
biente

R E S U E L V E

1.º Aprobar el expediente de deslinde de la Agrupación 
de Montes Públicos «Mina Poderosa» (denominada en lo suce-
sivo monte público Mina Poderosa), compuesto por las fincas 
«Coto Mina Poderosa» y «Cumbres de Verdinalillo», propiedad 
de la Comunidad Autónoma de Andalucía, y situado en los tér-
minos municipales de El Campillo y Almonaster la Real, de 
acuerdo con las Actas, Planos, Registros Topográficos e Infor-
mes técnicos y jurídicos que obran en el expediente.

2.º Que una vez aprobado este deslinde se proceda a su 
amojonamiento.

Una vez sea firme la Orden Resolutoria del deslinde del 
Monte Público «Mina Poderosa» (expedientes MO/00002/2007), 
y en virtud del artículo 133 del Decreto 485/1962, de 22 de 
febrero, por el que se aprueba el Reglamento de Montes, se ins-
criba en los Registros de la Propiedad de Valverde del Camino 
y de Aracena con cada uno de los piquetes de deslinde que se 
detallan en la correspondiente acta que obra en el expediente y 
además, con los siguiente descripción genérica:

- Nombre: «Mina Poderosa».
- Código: HU-11098-JA.
- Pertenencia: Comunidad Autónoma de Andalucía.
- Términos Municipales: El Campillo y Almonaster la Real.
- Superficie pública: 1.249,89 ha.
- Superficie de enclavados: Zona de ferrocarril, 7,41 ha.
- Superficie total: 1.257,30 ha.
- Provincia: Huelva.
- Límites: Compuesto de dos masas Cumbres de Verdina-

lillo y Coto Mina Poderosa, esta última dividida en dos por el 
Río Odiel que también es linde entre los términos municipales 
de el Campillo y Almonaster la Real. 



Página núm. 84 BOJA núm. 8 Sevilla, 14 de enero 2009

PARCELA CUMBRES DE VERDINALILLO PARCELA COTO MINA PODEROSA

T. M. EL CAMPILLO EL CAMPILLO ALMONASTER LA REAL

NORTE Empresa Mantesur S.A.

Río Odiel, Arroyo, Silvasur Agro-
forestal S.A., D. Amador Martín 
Ramos, D. José Julio González 
Jiménez y D. José López López

Diputación Provincial de Huelva y D. 
Eduardo Carvajal Tatay

ESTE

Empresa Mantesur S.A., Dña. Celia 
Cabezas Martín, empresa Mantesur 
S.A., D. Amador Martín Ramos, y la 
empresa Riotinto Fruit S.A.

Rivera del Escorial o Arroyo Tamo-
joso, y Río Agrio o Tintillo FEVE

SUR Canal de desagüe Río Agrio o Tintillo Río Odiel

OESTE D. Salvador González Cabezas y Dña. 
Celia Cabezas Martín

Diputación Provincial de Huelva y 
Río Odiel Diputación Provincial de Huelva

ENCLAVADOS No hay FEVE (7,41 ha) No hay
SUP.
PUBLICA 85,72 1.162,02 9,58

DATOS REGISTRALES
R.P. Valverde de el Camino ; Tomo 
370, Libro 5, Folio 19, Finca 607 de 
El Campillo

R.P. Valverde de el Camino Tomo 
370, Libro 5, Folio 213-Finca 270 
de El Campillo..

Por error, esta parcela en Almonater la 
Real se encuentra inscrita en el R.P de Val-
verde del Camino con los datos Tomo 370, 
Libro 5, Folio 213, Finca 270 como parte 
de la de El Campillo, debiendo trasladarse 
al Registro de Aracena.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía adminis-
trativa, cabe interponer, potestativamente, recurso de reposi-
ción en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su 
publicación ante el mismo órgano que la dictó, o directamente 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses 
a contar desde el día siguiente al de su publicación, ante la 
Sala competente del Tribunal Superior de Justicia de Andalu-
cía, de acuerdo con lo previsto en los artículos 116 y 117 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, y 10.1.a) y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Quedará expedita la acción ante los Tribunales ordina-
rios, cuando se hubieran suscitado en forma, dentro del expe-
diente de deslinde, cuestiones relacionadas con el dominio del 
monte, o cualesquiera otras de índole civil.

Sevilla, 5 de diciembre de 2008

MARÍA CINTA CASTILLO JIMÉNEZ
Consejera de Medio Ambiente 

A N E X O

REGISTRO TOPOGRÁFICO

PERÍMETRO EXTERIOR DEL MONTE PÚBLICO: «CUMBRES 
DE VERDINALILLO»

PIQUETE
COORDENADA UTM (HUSO 30)
X(30) Y (30)

1 182711.35 4184377.38
2 182719.27 4184374.54
3 182791.05 4184348.22
4 182821.21 4184334.77
5 182855.79 4184319.85
6 182912.30 4184287.52
7 182941.16 4184272.63
8 182925.08 4184223.93
9 182907.53 4184154.54
10 182879.50 4184068.61
11 182863.59 4184041.90
12 182823.28 4183985.84
13 182787.49 4183947.88

14 182765.34 4183941.20
15 182741.69 4183917.90
16 182688.72 4183847.71
17 182638.96 4183786.56
18 182630.81 4183779.20
19 182629.06 4183754.01
20 182617.39 4183710.29
21 182608.33 4183690.25
22 182604.94 4183666.86
23 182658.69 4183657.48
24 182678.16 4183654.44
25 182724.94 4183652.33
26 182771.51 4183655.73
27 182777.67 4183656.05
28 182787.68 4183588.58
29 182784.38 4183549.84
30 182770.25 4183459.31
31 182769.96 4183376.31
32 182763.80 4183323.94
33 182757.21 4183306.67
34 182731.08 4183242.82
35 182717.26 4183176.73
36 182724.74 4183106.62
37 182735.12 4183012.12
38 182739.30 4182973.61
39 181493.57 4183137.78
40 181482.13 4183175.95
41 181467.16 4183212.01
42 181448.84 4183245.49
43 181481.68 4183325.15
44 181517.72 4183385.52
45 181564.23 4183446.99
46 181596.79 4183469.71
47 181610.92 4183483.94
48 181640.34 4183538.65
49 181668.23 4183588.12

PIQUETE
COORDENADA UTM (HUSO 30)
X(30) Y (30)



Sevilla, 14 de enero 2009 BOJA núm. 8 Página núm. 85

50 181684.16 4183630.52
51 181692.15 4183649.25
52 181713.75 4183695.93
53 181721.83 4183712.03
54 181761.71 4183702.16
55 181772.43 4183705.60
56 181815.36 4183722.62
57 181839.51 4183728.35
58 181842.08 4183745.40
59 181856.88 4183799.94
60 181854.73 4183822.63
61 181861.95 4183868.07
62 181871.73 4183863.99
63 181920.06 4183840.12
64 182018.66 4183795.46
65 182045.05 4183794.23
66 182173.04 4183781.39
67 182170.68 4183720.64
68 182178.06 4183688.69
69 182196.07 4183671.40
70 182231.40 4183654.96
71 182250.78 4183646.22
72 182272.59 4183635.88
73 182318.78 4183616.58
74 182383.36 4183603.08
75 182446.78 4183583.46
76 182458.27 4183619.16
77 182470.96 4183642.27
78 182476.72 4183655.10
79 182480.98 4183675.53
80 182497.71 4183751.76
81 182501.59 4183754.06
82 182519.99 4183794.60
83 182525.95 4183803.20
84 182538.47 4183833.83
85 182573.82 4183898.99
86 182619.50 4183985.49
87 182655.07 4184051.68
88 182660.88 4184061.70
89 182664.87 4184078.50
90 182684.24 4184123.82
91 182683.64 4184163.33
92 182676.92 4184192.50
93 182683.98 4184220.95
94 182690.47 4184272.14
95 182698.94 4184331.72

PIQUETE
COORDENADA UTM (HUSO 30)
X(30) Y (30)

PERÍMETRO EXTERIOR DEL MONTE PÚBLICO: «COTO MINA 
PODEROSA»

PIQUETE
COORDENADA UTM (HUSO 30)
X (30) Y (30)

1 175950.26 4184187.28
2 175911.55 4184227.67
3 175903.34 4184251.25
4 175913.14 4184294.54

5 175928.16 4184317.31
6 175962.73 4184359.50
7 176013.98 4184385.16
8 176067.71 4184414.32
9 176116.97 4184447.46
10 176192.49 4184508.35
11 176221.31 4184524.80
12 176293.17 4184565.25
13 176340.01 4184609.03
14 176384.87 4184653.93
15 176427.65 4184628.91
16 176497.26 4184644.38
17 176518.32 4184678.03
18 176553.81 4184672.55
19 176606.66 4184653.74
20 176610.48 4184644.23
21 176604.02 4184599.30
22 176868.73 4184764.98
23 176884.20 4184754.81
24 176927.86 4184736.91
25 176996.92 4184741.97
26 177026.08 4184747.31
27 177047.19 4184765.48
28 177088.76 4184734.52
29 177160.22 4184689.13
30 177186.59 4184653.67
31 177266.50 4184667.22
32 177289.61 4184668.39
33 177316.18 4184685.21
34 177372.25 4184683.03
35 177411.23 4184685.58
36 177495.13 4184669.85
37 177543.57 4184687.07
38 177632.88 4184650.99
39 177685.61 4184634.05
40 177731.87 4184642.34
41 177836.88 4184638.08
42 177889.79 4184608.55
43 178022.60 4184616.01
44 178094.09 4184638.85
45 178111.01 4184644.53
46 178193.32 4184679.66
47 178214.93 4184674.13
48 178271.83 4184633.35
49 178315.01 4184609.69
50 178383.47 4184604.88
51 178416.91 4184587.19
52 178452.56 4184586.70
53 178530.50 4184675.77
54 178577.25 4184737.05
55 178644.23 4184749.23
56 178839.60 4184733.81
57 178862.69 4184737.93
58 178918.71 4184739.26
59 178970.16 4184730.44

PIQUETE
COORDENADA UTM (HUSO 30)
X (30) Y (30)



Página núm. 86 BOJA núm. 8 Sevilla, 14 de enero 2009

60 178995.70 4184732.47
61 179059.49 4184726.19
62 179072.00 4184727.02
63 179109.65 4184717.93
64 179207.14 4184713.88
65 179285.01 4184706.64
66 179350.35 4184686.51
67 179448.04 4184673.15
68 179516.75 4184674.81
69 179558.74 4184686.58
70 179591.24 4184679.56
71 179613.78 4184667.53
72 179686.09 4184678.67
73 179750.24 4184691.43
74 179787.55 4184705.10
75 179845.48 4184694.33
76 179933.93 4184664.44
77 180068.51 4184654.44
78 180222.74 4184642.50
79 180245.50 4184643.22
80 180363.31 4184636.27
81 180466.84 4184611.85
82 180491.07 4184621.21
83 180557.58 4184630.06
84 180638.57 4184626.59
85 180675.80 4184625.99
86 175814.63 4182109.18
87 175828.94 4182123.28
88 175864.03 4182164.94
89 175869.75 4182217.26
90 175848.65 4182337.75
91 175806.10 4182389.63
92 175787.17 4182412.59
93 175680.01 4182491.56
94 175605.28 4182545.62
95 175570.19 4182574.39
96 175552.35 4182598.98
97 175557.28 4182693.78
98 175553.06 4182737.03
99 175558.82 4182800.53
100 175618.20 4182888.75
101 175663.50 4182910.63
102 175743.72 4182918.06
103 175808.35 4182940.44
104 175845.08 4182951.53
105 175871.71 4182962.28
106 175920.32 4182976.19
107 175950.46 4182965.35
108 175967.20 4182991.02
109 175966.47 4183018.38
110 175958.16 4183045.99
111 175947.58 4183061.16
112 175899.70 4183075.71
113 175867.10 4183085.96
114 175855.74 4183096.24

115 175845.12 4183126.48
116 175834.83 4183181.56
117 175835.06 4183246.58
118 175833.90 4183303.94
119 175832.02 4183334.73
120 175830.60 4183430.72
121 175839.00 4183469.31
122 175849.51 4183512.91
123 175850.23 4183623.99
124 175836.31 4183667.81

PIQUETE
COORDENADA UTM (HUSO 30)
X (30) Y (30)

PIQUETE
COORDENADA UTM (HUSO 30)
X (30) Y (30)

PERÍMETRO DEL ENCLAVADO A (PROPIEDAD DE FEVE) UBICADO 
EN EL MONTE PÚBLICO: «COTO MINA PODEROSA»

PIQUETE
COORDENADA UTM (HUSO 30)
X(30) Y (30)

A1 177576.12 4181341.44
A2 177558.56 4181447.90
A3 177487.73 4181550.53
A4 177472.51 4181571.25
A5 177454.71 4181588.72
A6 177424.31 4181608.56
A7 177401.22 4181626.80
A8 177386.16 4181645.35
A9 177373.61 4181665.95
A10 177361.20 4181702.58
A11 177353.45 4181725.16
A12 177342.62 4181750.65
A13 177333.25 4181777.24
A14 177314.16 4181812.60
A15 177306.82 4181820.27
A16 177280.04 4181838.54
A17 177220.33 4181859.02
A18 177183.73 4181883.40
A19 177162.52 4181913.76
A20 177138.98 4181958.73
A21 177118.19 4182008.40
A22 177101.27 4182040.37
A23 177082.18 4182075.60
A24 177026.24 4182182.78
A25 177010.64 4182206.43
A26 177003.15 4182213.60
A27 176986.02 4182221.54
A28 176937.32 4182236.49
A29 176925.87 4182236.95
A30 176900.49 4182236.59
A31 176877.11 4182241.09
A32 176855.12 4182251.78
A33 176845.22 4182259.04
A34 176832.43 4182279.78
A35 176819.20 4182314.15
A36 176803.35 4182345.16
A37 176775.76 4182456.25
A38 176768.44 4182480.07
A39 176760.81 4182502.37



Sevilla, 14 de enero 2009 BOJA núm. 8 Página núm. 87

A40 176754.51 4182514.23
A41 176752.03 4182576.77
A42 176720.02 4182638.15
A43 176718.21 4182649.91
A44 176715.22 4182657.91
A45 176702.04 4182671.78
A46 176680.47 4182689.06
A47 176672.83 4182692.17
A48 176614.33 4182762.02
A49 176618.86 4182843.52
A50 176654.30 4182895.26
A51 176663.50 4182963.77
A52 176712.28 4183071.84
A53 176722.58 4183083.57
A54 176804.98 4183146.02
A55 176842.16 4183180.22
A56 176855.98 4183202.28
A57 176867.60 4183263.44
A58 176871.70 4183311.80
A59 176876.03 4183363.75
A60 176874.48 4183385.83
A61 176862.50 4183429.02
A62 176849.04 4183464.81
A63 176834.88 4183491.07
A64 176830.82 4183509.74
A65 176822.41 4183522.12
A66 176801.75 4183536.33
A67 176763.03 4183573.08
A68 176747.38 4183595.65
A69 176732.04 4183606.63
A70 176710.19 4183618.55
A71 176676.85 4183648.30
A72 176670.97 4183659.20
A73 176658.63 4183667.62
A74 176549.20 4183771.17
A75 176482.79 4183840.81
A76 176428.50 4183888.26
A77 176401.18 4183926.76
A78 176381.35 4183937.32
A79 176279.56 4184026.24
A80 176256.36 4184051.57
A81 176207.65 4184089.53
A82 176189.29 4184117.65
A83 176177.23 4184146.22
A84 176177.75 4184183.40
A85 176188.83 4184218.79
A86 176226.13 4184262.13
A87 176328.71 4184358.48
A88 176382.99 4184405.86
A89 176517.33 4184476.38
A90 176566.69 4184504.44
A91 176582.25 4184515.46
A92 176593.68 4184528.99
A93 176601.44 4184555.34
A94 176610.48 4184644.23

A95 176606.66 4184653.74
A96 176594.79 4184561.75
A97 176567.07 4184520.00
A98 176474.53 4184466.60
A99 176416.87 4184437.09
A100 176364.71 4184412.86
A101 176197.58 4184265.89
A102 176175.45 4184240.62
A103 176158.34 4184190.96
A104 176157.70 4184168.95
A105 176165.60 4184129.38
A106 176177.57 4184105.84
A107 176203.63 4184078.10
A108 176248.76 4184032.90
A109 176320.16 4183968.87
A110 176370.66 4183921.38
A111 176401.99 4183891.13
A112 176443.09 4183856.38
A113 176552.53 4183754.23
A114 176646.80 4183664.47
A115 176658.42 4183648.74
A116 176669.57 4183642.24
A117 176701.19 4183614.43
A118 176723.55 4183588.76
A119 176733.55 4183580.49
A120 176753.60 4183568.11
A121 176792.92 4183532.10
A122 176801.98 4183509.43
A123 176808.73 4183499.49
A124 176825.33 4183487.64
A125 176839.45 4183465.12
A126 176863.86 4183388.56
A127 176867.25 4183358.63
A128 176859.60 4183276.09
A129 176845.62 4183204.48
A130 176836.38 4183189.20
A131 176793.23 4183148.18
A132 176711.02 4183084.86
A133 176702.74 4183074.52
A134 176633.07 4182929.76
A135 176601.68 4182837.68
A136 176597.19 4182811.81
A137 176598.69 4182773.37
A138 176605.18 4182751.49
A139 176624.57 4182726.81
A140 176656.63 4182691.44
A141 176666.20 4182669.95
A142 176675.11 4182625.63
A143 176683.07 4182611.17
A144 176706.27 4182581.28
A145 176710.72 4182561.25
A146 176723.22 4182545.73
A147 176733.70 4182512.35
A148 176742.77 4182485.50
A149 176754.88 4182473.74

PIQUETE
COORDENADA UTM (HUSO 30)
X(30) Y (30)

PIQUETE
COORDENADA UTM (HUSO 30)
X(30) Y (30)



Página núm. 88 BOJA núm. 8 Sevilla, 14 de enero 2009

PIQUETE
COORDENADA UTM (HUSO 30)
X(30) Y (30)

A150 176771.09 4182397.71
A151 176775.84 4182373.62
A152 176789.46 4182335.81
A153 176792.71 4182299.58
A154 176799.80 4182279.71
A155 176829.18 4182246.85
A156 176851.27 4182229.30
A157 176935.43 4182200.56
A158 176952.64 4182199.50
A159 176976.32 4182202.48
A160 176998.91 4182187.32
A161 177018.29 4182159.45
A162 177027.00 4182132.27
A163 177030.84 4182110.62
A164 177038.29 4182094.78
A165 177065.23 4182066.25
A166 177083.65 4182039.82
A167 177132.34 4181936.10
A168 177161.77 4181885.69
A169 177181.70 4181861.61
A170 177216.57 4181841.75
A171 177274.38 4181821.72
A172 177297.02 4181807.95
A173 177319.55 4181781.86
A174 177330.91 4181750.87
A175 177358.52 4181658.43
A176 177366.67 4181642.58
A177 177398.95 4181602.35
A178 177455.06 4181571.44
A179 177468.72 4181559.56
A180 177483.88 4181534.02
A181 177506.41 4181474.09

 RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2008, de la 
Delegación Provincial de Cádiz, por la que se aprueba 
el listado de adjudicatarios de aprovechamientos apíco-
las en montes pertenecientes a la Comunidad Autóno-
ma de Andalucía.

Vistas las solicitudes presentadas de aprovechamientos 
apícolas, regulados por el Decreto 196/2008, de 6 de mayo, 
por el que se modifica el Decreto 250/1997, de 28 de octubre, 
por el que se regulan los aprovechamientos apícolas en mon-
tes pertenecientes a la Comunidad Autónoma de Andalucía, y 
de acuerdo con lo previsto en el Programa Anual de Aprove-
chamientos de esta provincia,

HE RESUELTO

Aprobar la relación de adjudicatarios de aprovechamien-
tos apícolas, según el listado que se recoge en Anexo I de la 
presente Resolución.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía 
administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el 
Director General de Gestión del Medio Natural en el plazo de 
un mes, a contar desde el día siguiente al de la publicación 
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, en los términos 
y condiciones previstas en los artículos 114 y 115 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, reformada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Cádiz, 16 de diciembre de 2008.- La Delegada, M.ª Gemma 
Araújo Morales. 

PIQUETE
COORDENADA UTM (HUSO 30)
X(30) Y (30)

A182 177518.09 4181449.56
A183 177538.26 4181372.28
A184 177541.58 4181342.67


